ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________                       № _______________

О предоставлении дополнительных мер

социальной поддержки

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132

«Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее - Социальный кодекс), постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2013 № 773 «О мерах по реализации главы 9

«Дополнительные меры социальной поддержки работников государственных

учреждений» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»:

1. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки в виде

ежемесячной денежной компенсации затрат на проезд на всех видах транспорта общего

пользования в Санкт-Петербурге (кроме такси) в размере 50 процентов от стоимости

единого месячного проездного (трамвай, троллейбус, автобус, метро) билета в Санкт-

Петербурге молодым специалистам со стажем педагогической работы до трех лет,

являющимся педагогическими работниками государственных образовательных

учреждений (далее - ежемесячная денежная компенсация).

2.  Директорам государственных образовательных учреждений:

2.1. Произвести выплату ежемесячной денежной компенсации работникам в

соответствии с приложением в порядке, определенном Социальным кодексом.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета по культуре Санкт-Петербурга ________________.

Председатель Комитета  К.Э.Сухенко